کوروش، بنیان‌گذار و نخستین پادشاه هخامنشی بود که از سال ۵۵۹ تا ۵۲۹ قبل از میلاد به مدت ۳۰ سال بر نواحی گسترده‌ای از آسیا حکومت کرد. منشور کوروش که به‌عنوان کهن‌ترین و نخستین بیانیه حقوق بشر در جهان شناخته شده در سال ۱۲۵۸ خورشیدی (۱۸۷۹ میلادی) هنگام کاوش‌های باستان‌شناسی هیئت بریتانیایی در محوطه باستانی بابل در بین‌النهرین به دست آمد.

سازمان ملل متحد، مفاد این منشور را در سال ۱۹۷۱ میلادی، به ۶ زبان رسمی دنیا منتشر کرد.

مجموعه میراث جهانی پاسارگاد که آرامگاه کوروش را در خود جای داده است، پنجمین مجموعه ثبت شده ایران است که در سال ۱۳۸۳ خورشیدی در فهرست میراث جهانی به ثبت رسید.